
07/22

Ersatzteilliste

DB 200 GR

Änderungen vorbehalten!

222

224

225

226

223

227

239

201

229

208

205

206

204

203

243
241

242

245

240

247

249
248

246

244

234

233

232

231

230

236

235

219 220

218

216 217

211 212

209

215
213

210

214

202

1
2

3 4

16

8

11

10

9

2

1

14

9

12

17

13

3
4

18

3

4

9

15

5

7

6

59

19

24

25
26

22

21

23

20

27

28
28

29

30

31

3233

34
35

36

37
38

39

40

41

42

42

43

45

46

47
48

49
50

51 52

54

44

1
3

4

2

60

2B33EGR0-03

5355

57

56

56
58

62

61

63



Item  número.Pos.  Descrição Item  número.

O

80410020

83000042

80420110

80200716

7B334499

73430420

80420160

73511150

83000092

73331496

7B33E610

73430496

80201007

80201351

7B336490

7B33E400

80201451

73311500

83000031

85000084

7B336493

80410021

83000076

80200748

80200752

7B334550

80201292

80200600

7B336470

80410151

80601189

85000082

83000072

80410101

29  Chave  paralela  5x5x10

7  Parafuso  5,5x38

218  Montagem

16  Interruptor

209  Suporte  da  máquina

03

62  Mangueira  de  conexão

36  Roda  da  embreagem

50  Anel  de  calço  17x24x0,2

217  Arruela  de  pressão  8

208  Suporte  de  máquina,  compl.

5  Circlip  SW12

59  Anel  guia  de  ar

41  Carcaça  da  caixa  de  engrenagens

14  Escova  de  carvão  6,3x16x20

25  Arruela  dentada  4,3

47  Vedação  do  eixo  24x40x7

61  Anel  de  vedação  1/8"

32  Embraiagem,  compl.

42  Rolamento  de  esferas  ranhurado  6000

37  Arruela  de  latão  28,5x14,1x2

30  Eixo  intermediário  2

201  Torniquete,  compl.

55  Mini  válvula  de  esfera  1/4x1/4"

53  Parafuso  5,5x70

26  Parafuso  M4x8

2  Tampa  do  mancal

11  Porta-escovas,  compl.

211  Parafuso  serrilhado  M8x25
33  Eixo  intermediário  1

18  capacitor

9  Tampa

52  Anel  de  retenção  17x1

40  Porca  M10x1

22  Anel  de  retenção  32x1,2

49  

210  peça  de  pressão

63  Conector  de  água,  compl.

20  Tampa  final  da  engrenagem

214  Pino  roscado  M5x5

44  Chave  paralela  6x6x11

204  Botão

58  Arruela  13,5

15  Caixa  de  interruptores

6  Estator,  compl.  230V

213  Bucha  de  aço

38  Lavadora  de  carro

27  O-ring  106x2

203  Alavanca

Versão:

43  fuso  de  trabalho

45  Rolamento  de  esferas  ranhurado  6205  2RS

212  Peça  de  fixação

202  Catraca

34  Lavadora  de  alta  pressão

54  pinos  ranhurados  5x16

13  Parafuso  M4x12

4  Bucha  de  vedação  12x15x12,5

23  Vedação  do  eixo  15x21x3

206  pino  paralelo  5x30

60  Porca  de  bloqueio  M4

28  Manga  da  agulha  HK0810

39  Mola  de  prato  28x14,2x1,5

12  Arruela  de  pressão  4

3  Rolamento  de  esferas  ranhurado  6000  2Z

216  Parafuso  M8x25

21  Rolamento  de  esferas  ranhurado  6201  LUZ

46  Vedação  do  eixo  24x47x7

51  Roda  do  fuso

57  peça  de  conexão

19  

35  Arruela  de  latão  28,5x14,2x1

48  Vedação  do  eixo  24x33x5

10  Parafuso  4,8x45

215  Eixo  do  pinhão  pequeno

1  

205  Peça  de  impulso  com  mola

56  Anel  de  vedação  1/4"

17  Prensa  cabo  M20x1,5

8  Carcaça  do  motor

24  Conector  de  aterramento

31  roda  intermediária

796UN779

796UN740

80200580

73511630

73636950

80500010

80201323

796UN763

80201199

80201309

79600791

83000106

80200507

73511141

83000162

80700044

80600179

85000157

83000124

80201267

796UN730

80201180

796UN770

796UN746

83000117

674E1001

85000158

15200100

80201298

80201382

80201385

80201145

80600157

796DE766

796UN791

73311430

83000109

83000107

7B33E201

80200758

40600061

7B334262

80200627

73631188

DB  200GR  -  230V

Rolamento  de  esferas  ranhurado  6203  2RS

3m Cabo  de  conexão  PRCD  3x1,5mm²

pagina  2  de  3

Data: 07.07.2023

Rotor,  compl.  230V

Pos.  Descrição

73631100

80410130

0B33EGR0



Item  número.Pos.  Descrição

O

80201222

80201148

80201384

79600758

80201384

796UN925

796DE814

80200625

80201034

796UN908

80201380

80201034

80201171

796UN872

80201171

80201221

79600872

796UN758

85000169

246  Porca  M8

235  Punho  aberto

225  Porca  M12

Data:  

219  Parafuso  M10x18

248  Porca  M10

239  Suporte  de  cinta

227  Inserção  de  rosca  M12x24

222  Base,  compl.

232  Arruela  10,5

243  Alavanca  de  fixação  M8

230  colunas

241  suporte  de  suporte

224  Parafuso  M12x80

234  Porca  M10

245  Parafuso  M8x80

226  Arruela  13

236  Parafuso  M6x30

247  Parafuso  M10x80

229  Coluna,  compl.

240  Tubo  de  suporte

Versão:

249  Arruela  10,5  PA6

242  quadrados

220  Porca  M10

231  Parafuso  M10x80

03

223  base

233  Arruela  10,5  PA6

244  Manga  espaçadora

DB  200GR  -  230V
0B33EGR0

80201453

80201039

79003810

79623810

80201118

80201014

80201381

85000163

07.07.2023

página  3  de  3


